ПРОТОКОЛ № 3

заседания Общественного совета по проведению независимой оценки качества условий оказания образовательных услуг организациями в сфере образования, подведомственных Отделу по образованию.
                                                                                                                      от 21.10.2019г.

ПРИСУТСТВОВАЛИ:

Члены Общественного совета:

1. Лылин Виктор Николаевич - председатель  Общественного совета;

2. Куренкова Тамара Семёновна – заместитель председателя Общественного совета.

3. Матушова Татьяна Исаевна– секретарь Общественного совета.

4. Терешонкова Ольга Николаевна– член Общественного совета.

5. Телюкова Елена Викторовна –  член Общественного совета.

Приглашённые:

1. Пуликова Алла Васильевна - начальник Отдела по образованию Администрации муниципального образования - Ершичский район Смоленской области.

2. Павлюченкова Елена Викторовна - ведущий специалист Отдела по образованию Администрации муниципального образования - Ершичский район Смоленской области.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Об утверждении плана  по улучшению качества работы по результатам независимой оценки качества образовательной деятельности муниципальных бюджетных образовательных учреждений муниципального образования - Ершичсчкий район Смоленской области
СЛУШАЛИ:

По первому  вопросу слушали    председателя Общественного совета Лылина Виктора Николаевича с предложением по утверждению плана по устранению недостатков, выявленных в ходе независимой оценки качества условий оказания образовательных услуг организациями в сфере образования, подведомственных Отделу по образованию  (Приложение №1).

Решили:

Утвердить План по улучшению качества работы по результатам независимой оценки качества образовательной деятельности муниципальных бюджетных образовательных учреждений муниципального образования - Ершичсчкий район Смоленской области согласно приложению № 1 к настоящему протоколу.

Голосовали: «за» - 7, «против» - 0.
Председатель Общественного совета                                     В.Н. Лылин

Секретарь Общественного совета                                          Т.И. Матушева

                                                                                                                                                                                      Приложение №1
                                                                                                                                                       УТВЕРЖДАЮ

                                                                                                                                      Председатель Общественного совета при

                                                                                                                                      Отделе по образованию Администрации

                                                                     муниципального образования - Ершичский

                                                                                                                                      район Смоленской области по проведению

                                                                                                                                      независимой оценки качества

                                                                      образовательной деятельности организаций

                                                                  ____________________ В.Н. Лылин

ПЛАН

по устранению недостатков, выявленных в ходе независимой оценки качества условий оказания образовательных услуг организациями в сфере образования,подведомственных Отделу по образованию
	Недостатки выявленные в ходе независимой оценки качества условий оказания услуг организацией
	Наименование мероприятий по устранению недостатков, выявленных в ходе независимой оценки  качества условий оказания услуг организаций
	Плановый

срок реализации мероприятия

\
	Ответственный исполнитель ( с указанием фамилии, имени, отчества и должности)
	Сведения о ходе реализации мероприятия

	реализованные меры по устранению выявленных недостатков
	фактический срок реализации

	Открытость и доступность информации об организациях, осуществляющих образовательную деятельность

	Наличие недостатков, касающихся информации о деятельности образовательной организации.,размещенной на информационных стендах в помещении образовательной организации, ее содержанию и порядку (форме),установленным нормативными правовыми актами

	Обеспечение размещения информации о деятельности ОО на официальном сайте организации
	Регулярно
	Руководители  образовательных организаций, ответственные за ведение сайтов  образовательных организаций

	Отсутствии информации о функционировании на официальном сайте образовательной организации дистанционных способах взаимодействия с получателями образовательных услуг

	Обеспечение на официальных сайтах организаций функционирования дистанционных способов обратной связи и взаимодействия с получателями услуг:

-телефона,

-электронной почты

-анкеты для опроса граждан или гмиперссылки на нее и пр.
	В течении года
	Руководители  образовательных организаций.

	Комфортность условий предоставления услуг

	Недостаточная возможность развития творческих способностей и интересов обучающихся, их участие в конкурсах и олимпиадах
	Расширять спектр участия в конкурсах Всероссийского и регионального уровней
	В течении года

	Руководители образовательных организаций

	Обеспечение высокого уровня доброжелательности, вежливости, компетентности работников   образовательных организаций

	Поддерживать на прежнем уровне положительные отзывы получателей услуг о доброжелательном общении с работниками организации
	Организация обучения работников организации доброжелательному и вежливому общению с получателями услуг при их непосредственном обращении в организации и при использовании дистанционных форм взаимодействия ( по телефону, по электронной почте, с помощью электронных сервисов)
	В течении года

	Руководители ОО

	Удовлетворённость условиями оказания услуг

	Поддерживать на прежнем уровне качество предоставленных образовательных услуг
	Мониторинг обращений, жалоб, предложений от получателей услуг, при необходимости организация анкетирования получателей услуг в целях выявления дефицитов условий оказания услуг;Внедрение новых форм работы, корректировка графика работы согласно полученным обращениям. Жалобам, пожеланиям получателей услуг;Использовать каналы обратной связи для выявления неудобств, с которыми сталкиваются потребители услуг при посещении организаций.
	Регулярно
	 Руководители  образовательных организаций.